
 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská,  
příspěvková organizace 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Výroční zpráva 
 

2022/2023 
 
  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA BRNO, JASELSKÁ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 

Obsah 
Výroční zpráva o činnosti školy ................................................................................... 3 

Základní údaje o škole ................................................................................................ 4 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem   
ve školském rejstříku .................................................................................................. 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ....................................................................... 7 

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy ............................................... 9 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................... 10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy  
a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek,  
maturitních zkoušek a absolutorií ............................................................................. 11 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory  
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných  a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ....................................... 17 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků ................................................................................... 19 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............... 38 

Základní údaje o hospodaření školy v r. 2022 .......................................................... 39 

Seznam příloh ........................................................................................................... 45 

 

  



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

Ředitelka Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková organizace (dále jen "škola“) vydává 
dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších změn a dodatků, a podle ustanovení 
§ 4 a násl. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 
zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění, výroční zprávu o činnosti školy za období  
od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023.  

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy https://www.szs-
jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/vyrocni-zpravy/ a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. 
Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě 
obvyklou může obdržet její kopii. 

 

https://www.szs-jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/vyrocni-zpravy/
https://www.szs-jaselska.cz/skola/dokumenty-skoly/vyrocni-zpravy/


 

 

Základní údaje o škole  
 
Název školy dle zřizovací listiny    Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská,  
      příspěvková organizace 
Sídlo školy      Jaselská 190/7, Brno 602 00 
IČ        00637998  
IZO        110009550 
RED IZO     600019896 
Zřizovatel       Jihomoravský kraj  
Ředitelka školy      PhDr. Zuzana Číková 
Charakteristika školy    střední škola  
Telefon     541 247 128 
ID datové schránky    cwi2n9t 
E-mail      info@szs-jaselska.cz 
Web      www.szs-jaselska.cz 
 
 
 
Údaje o školské radě 
Školská rada má 9 členů a ve své činnosti se řídí podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. 
 
Členové školské rady:  
Mgr. Tomáš Novotný  předseda Školské rady, 
       pedagogický pracovník školy 
doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D.   zástupce Rady Jihomoravského kraje 
Mgr. Lenka Řeháková, Ph.D.     zástupce Rady Jihomoravského kraje 
PhDr. Jana Toufarová    zástupce Rady Jihomoravského kraje 
Mgr. Eva Floriánová    pedagogický pracovník školy 
Mgr. Blanka Petříková   pedagogický pracovník školy 
paní Eva Burianová     zástupce rodičů a žáků SZŠ 
pan Petr Fitz     zástupce rodičů a žáků SZŠ 
Mgr. Romana Hanušová             zástupce rodičů a žáků SZŠ 
 
 
 
 
 
  

mailto:info@szs-jaselska.cz
http://www.szs-jaselska.cz/


 

 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  
ve školském rejstříku  

Škola vyučuje v souladu se zápisem do školského rejstříku tyto obory:  

Kód oboru Název 
Délka 
studia 

Forma studia Počet tříd 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 roky denní 16 

53-41-M/03 Praktická sestra 5 let večerní 1 

53-41-M/03 Praktická sestra 3 roky 
večerní 

pomaturitní 
2 

75-41-M/01 Sociální činnost 4 roky denní 4 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 4 roky denní 6 

Stručná charakteristika, profily absolventů, uplatnitelnost na trhu práce apod.  

Praktická sestra – denní i večerní forma studia 
Kmenový obor vzdělávání: 5341M03 Praktická sestra 
Studijní obor: 53-41-M/03 
Dosažený stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Způsob ukončení a certifikace: maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce. 
 
Absolvent studijního oboru praktická sestra je připraven k výkonu práce zdravotnického pracovníka, 
který je schopen bez odborného dohledu v rámci svých kompetencí, které jsou stanoveny vyhláškou 
č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných pracovníků, v pozdějším 
znění předpisů, poskytovat ošetřovatelskou péči dětem (s výjimkou novorozenců a dětí do tří let 
věku) i dospělým a podílí se na preventivní, diagnostické, neodkladné, léčebné, rehabilitační a 
dispenzární péči v rozsahu své odborné způsobilosti.  
Podle pokynů provádí určené ošetřovatelské výkony, podílí se na plnění ošetřovatelského plánu a 
spolupracuje při hodnocení výsledků poskytnuté ošetřovatelské péče, zajišťuje činnosti spojené s 
přijetím, překladem, propuštěním a úmrtím pacienta. Absolvent se uplatní v různých zdravotnických 
zařízeních lůžkového i ambulantního charakteru (např. v nemocnicích, na poliklinikách a v lékařských 
nebo ošetřovatelských centrech, v ordinacích praktických nebo odborných lékařů a v domácí 
ošetřovatelské péči), jako zdravotnický pracovník v zařízeních sociální péče a služeb (např.  
v léčebnách dlouhodobě nemocných, v ústavech sociální péče, ve stacionářích pro osoby se 
zdravotním postižením, v zařízeních pro seniory aj.).  
Absolvent, který úspěšně vykonal maturitní zkoušku, se může dále vzdělávat na vysokých nebo 
vyšších odborných školách, zejména v ošetřovatelských oborech a v odborných kurzech  
pro zdravotnické pracovníky.  
Vzdělávací program je určen pro žáky a další uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku a 
podmínky přijímacího řízení. Délka studia jsou čtyři roky v denní formě studia nebo pět let ve večerní 
formě studia.  

http://www.szs-jaselska.cz/studium/studijni_obory.php#sc
http://www.szs-jaselska.cz/studium/studijni_obory.php#ly


 

 

Zkrácené studium (pomaturitní) pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou v tomto oboru 
trvá tři roky. 

 
Zdravotnické lyceum 
Kmenový obor: 7842M04 Zdravotnické lyceum 
Studijní obor: 78-42-M/04 
Dosažený stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Způsob ukončení a certifikace: maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce.  
 
Absolvent oboru vzdělání zdravotnické lyceum je připraven především pro studium lékařských i 
nelékařských zdravotnických oborů na vysokých školách a vyšších odborných školách. Osvojené 
klíčové kompetence spolu se získanými odbornými znalostmi vytvářejí velmi dobré předpoklady i pro 
přímé uplatnění na trhu práce na specifických pracovních pozicích, např. ve zdravotnické 
administrativě, zdravotnickém pojišťovnictví, v orgánech veřejné správy.  
Pokud absolvent nebude pokračovat ve studiu, mohl by získat formou akreditovaných kvalifikačních 
kurzů oprávnění k výkonu některých nelékařských povolání, např. praktická sestra, ošetřovatel, zubní 
instrumentářka. Uplatnění může najít i v sociálních službách a v různých organizacích zabývajících se 
sociální nebo charitativní činností. 
Vzdělávací program je určen pro žáky a další uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku a 
podmínky přijímacího řízení. Délka studia jsou čtyři roky v denní formě. 

 
 
Sociální činnost 
Kmenový obor: 7541M01 Sociální činnost 
Studijní obor: 75-41-M/01 
Dosažený stupeň vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Způsob ukončení a certifikace: maturitní zkouška, vysvědčení o maturitní zkoušce.  
 
Absolvent oboru sociální činnost se uplatní jako pracovník sociálních služeb v nejrůznějších 
ambulantních, pobytových zařízeních nebo stacionářích. Své uplatnění nalezne také v terénních 
službách, které se zaměřují na poskytování sociální péče a pomoci klientům všech věkových kategorií 
a nejrůznějších handicapů. Má vědomosti a dovednosti potřebné pro zajišťování přímé péče o klienta 
a pro zajištění osobní asistence klientů, podporuje jejich soběstačnost a sociální aktivizaci. Při studiu 
získá také vědomosti a dovednosti, které může uplatnit v oblasti managementu sociálních služeb.  
Získá odbornou způsobilost pro vázanou živnost péče o dítě do tří let věku v denním režimu dle 
přílohy č. 2, zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 
Absolvent získá nejen potřebné kvalitní odborné vědomosti a dovednosti, ale také dostatečné 
všeobecné vzdělání k tomu, aby mohl po úspěšném vykonání maturitní zkoušky studovat na vysoké 
škole nebo vyšší odborné škole zaměřené především na sociální, zdravotně-sociální obory nebo 
pedagogické obory.  
V souladu s přílohou č. 4 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, absolvent oboru vzdělání sociální činnost nemusí 
naplnit požadavek absolvování kvalifikačního kurzu. 
Vzdělávací program je určen pro žáky a další uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku a 
podmínky přijímacího řízení. Délka studia jsou čtyři roky v denní formě se zaměřením  
na pečovatelskou činnost. 
 



 

 

Personální zabezpečení činnosti školy  

Činnost školy je zajištěna těmito pracovníky (personální situace k 30. 6. 2023): 

 

Útvar Funkce Fyz. počet na SŠ přep. 

Pedagog. pracovníci 

Ředitel     1                        1 

Zástupce     2                        2   

Učitel odborných 
předmětů 

    35                   32,286             

Učitel všeobecných 
předmětů 

    35                   33,5715 

Nepedagogičtí pracovníci     17                   14,9702 

     90                  83,8277 

                                                                                      
 

Kvalifikace a aprobovanost 

 Učitelé na SŠ 

Odborná kvalifikace (v %) 100 

Aprobovanost (v %) 98,6 

 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Věk 
Učitelé na SŠ 

Muži Ženy 

Do 20 let 0 0 

21 – 30 let 3 8 

31 – 40 let 5 8 

41 – 50 let 0 20 

51 – 60 let 2 21 

61 a více let 0 6 

Z toho 
důchodci 

0 4 

Celkem 10 63 



 

 

Poradenské služby na škole 

 
 
 

 

 

  

 
Fyzický 
počet 

 
Kvalifikace, 
specializace 

 

Dosažené 
vzdělání 

Věková struktura 

Do  
35 let 

35 – 50 let Nad 50 let Nad 60 let 

Výchovný 
poradce 

1 - - - 1 - - 

Školní metodik 
prevence 

1 1 VŠ - - 1 - 

Kariérový 
poradce 

1 1 - 1 - - - 

 Úvazek 

 
Kvalifikace, 
specializace 

 

Dosažené 
vzdělání 

Věková struktura 

Do 35 let 35 – 50 let Nad 50 let Nad 60 let 

Školní 
psycholog 

0,1 1 VŠ 1 - - - 

Školní 
speciální 
pedagog 

- - - - - - - 



 

 

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy  
 
 
 
 

Obor 1. kolo - počet Další kola - počet Celkem – počet (k 31. 8. 2021) 

kód Název (forma) přihlášených přijatých přihlášených přijatých přijatých zápisové lístky 

53 – 41 – M/03 Praktická sestra 251 120 0 0 120 120 

78 – 42 – M/04 Zdravotnické lyceum 179 60 0 0 60 60 

75 – 41 – M/01 Sociální činnost 54 23 6 6 29 29 

53 – 41 – M/03 
Praktická sestra 
večerní forma  

15 15 8 8 23 0 

celkem 499 218 8 8 232 209 



 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
 
Cílem ŠVP ve všech studijních oborech, které škola nabízí (obor praktická sestra, sociální činnost a 
zdravotnické lyceum), je příprava žáka na úspěšný, smysluplný a odpovědný občanský i pracovní život 
v podmínkách měnícího se světa. Kromě všeobecné složky vzdělávání je kladen důraz na odbornost a 
uplatnitelnost absolventa v praxi a v následném studiu. Program poskytuje žákům dostatek 
příležitostí pro praktické zkušenosti, což je klíčové pro jejich přípravu na pracovní trh. Škola poskytuje 
podporu žákům při hledání pracovních příležitostí a rozvoji dovedností potřebných pro úspěšnou 
kariéru. Kvalita výuky je vysoká a reaguje na aktuální potřeby zdravotnického sektoru a trhu práce. 
Škola disponuje adekvátním vybavením a materiály pro výuku. 
 
Jsou naplňovány cíle školního vzdělávacího programu – vzdělávání směřuje k rozvoji základních 
myšlenkových operací žáků, jejich paměti a schopnosti koncentrace, k formování aktivního a 
tvořivého postoje žáků k problémům a k hledání jejich různých řešení, k adaptabilitě žáků na nové 
podmínky, k rozvoji aktivního přístupu žáků k pracovnímu životu a profesní kariéře a také k rozvoji 
tělesných i duševních schopností a dovedností žáků, k rozvoji kreativity žáků, rozvoji volních vlastností 
žáků, k rozvoji komunikativních schopností žáků a dovedností potřebných pro hodnotný život. 
 
Ve vzdělávacích programech je vyvážena složka teoretické a odborné přípravy. V průběhu vzdělávání 
je kladen důraz na rozvíjení gramotnosti jazykové, čtenářské, matematické, informačních technologií, 
ekonomické a finanční, občanské, mediální a environmentální. Vzdělávání směřuje k vytvoření a 
posílení klíčových a odborných kompetencí. 
 
U maturitních oborů je kladen důraz na získání potřebných výsledků vzdělávání ve všeobecných 
maturitních předmětech (český jazyk, anglický jazyk, matematika), ale také na výsledky vzdělávání  
v předmětech odborných vč. praktického vyučování. 
 
Žáci, kteří měli problémy v získávání výsledků vzdělávání, byli zařazováni do doučování  
v rámci Národního plánu obnovy, zejména pokud byly nedostatky ve výsledcích vzdělávání důsledkem 
nezvládnutí distanční výuky v době covidu a u žáků s OMJ (odlišný mateřský jazyk). 
 
Ve školním roce 2022/2023 byl realizován nově vytvořený školní vzdělávací program (dále ŠVP)  
pro obor zdravotnické lyceum. Další ŠVP pro obory praktická sestra denní a večerní (pětileté a 
zkrácené tříleté studium), ŠVP pro obor sociální činnost probíhal podle aktuálních ŠVP, které vycházejí 
z platných RVP.  
 
V průběhu školního roku 2022/23 se připravoval ŠVP oboru praktická sestra na zařazení do programu 
Pokusného ověřování stupňovitého propojení vybraných oborů vzdělání kategorie H, M, N ve skupině 
oborů vzdělání 53 - Zdravotnictví ve vybraných středních a vyšších odborných školách. ŠVP oboru 
praktická sestra byl vytvořen a následně škola požádala o zápis učebního oboru ošetřovatel  
do Rejstříku škol.  
 
Stanovené projektové dny jsou realizovány v průběhu školního roku dle aktuálních organizačních 
možností školy.  
  



 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 
závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií  

Podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem dosáhla škola těchto výsledků 
za 1. a 2. pololetí ve vzdělávání žáků. 

  



 

 
 



 

  



 

  



 

  



 

 

Výsledky maturitních zkoušek 

 Počet žáků konajících 
zkoušku 

Prospěli  
s vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 
Nepřipuštěni 
ke zkoušce 

Gymnázium 4leté 
denní forma 0 0 0 0 0 

ostatní formy 0 0 0 0 0 

Gymnázium 6leté 0 0 0 0 0 

Gymnázium 8leté 0 0 0 0 0 

Ostatní obory  
a obory konzervatoře 

denní forma 189 25 143 21 0 

ostatní formy 10 5 5 0 0 

Nástavbové studium 
denní forma 0 0 0 0 0 

ostatní formy 0 0 0 0 0 

celkem 199 30 148 21 0 

z toho z předchozích let 18 0 12 6 0 

 
 

 

 

 



 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných  
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy  
 
Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) spadá do oblasti poradenských služeb ve škole. Ty jsou 
zajišťovány výchovným poradcem, školním metodikem prevence a školním kariérovým poradcem. 
 
Poradenský tým: 
Mgr. Blanka Petříková, školní výchovný poradce 
Mgr. Hana Kašparovská, školní metodik prevence 
Mgr. Ondřej Otava, školní kariérový poradce 
 
ŠPP poskytuje péči žákům školy v několika oblastech: 
- péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
- péče o žáky nadané, 
- péče o žáky ohrožené školním neúspěchem, 
- kariérové poradenství, 
- prevence sociálně patologických jevů. 
 
 
ŠPP v případě potřeby spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními, 
pedagogicko-psychologickými poradnami, středisky výchovné péče, orgány sociálně-právní ochrany 
dětí aj. 
Veškeré standardní poradenské služby jsou poskytovány zdarma pro všechny žáky školy a jejich 
zákonné zástupce.  
  
ŠKOLNÍ VÝCHOVNÝ PORADCE 
Na začátku školního roku byl zrealizován pro žáky prvních ročníků adaptační pobyt v rekreačním 
středisku Meziříčko.  
Školní výchovná poradkyně měla v září 2022 v evidenci 58 žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Na konci června škola evidovala 85 žáků se SVP. Nejvíce bylo žáků s nastaveným 
podpůrným opatřením 2 (PO).  
Žáci s odlišným mateřským jazykem měli vypracovaný plán pedagogické podpory (PLPP) – 2 žákyně 
nebo navýšenou výuky českého jazyka o 3 hodiny týdně. V tomto případě šlo o 4 žáky.  
V prosinci a na konci školního roku byly PO u všech žáků se SVP vyhodnoceny.  
V průběhu školního roku výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli, pedagogy vyučující 
český jazyk, cizí jazyk a matematiku zpracovávala pro PPP školní dotazníky.  
 
IQ Roma servis podal 2 žádosti našich žáků o stipendium MŠMT na podporu romských 
středoškolských studentů. 
Plánované testování Mensa proběhlo 8.12. 2022. Zúčastnilo se ho 5 žáků, statistiku testování škola 
neobdržela, protože testování by se muselo zúčastnit minimálně 20 žáků, aby testování bylo 
dostatečně anonymní.  
Škola zorganizovala několik soutěží, např. literární soutěž, logickou olympiádu, matematického 
klokana, z odborných soutěží: soutěž psychologie, ošetřovatelství, první pomoci aj.  



 

 

Tabulka č. 1 Přehled žáků se SVP 
 

  celkem PO 1 PO2 PO3 PO4 IVP nemoc 

září 
2022 58 4 40 3 0 1 10 

říjen 63 4 43 4 0 1 10 

listopad 66 5 46 4 0 1 10 

prosinec 74 5 54 4 0 1 10 

leden 80 5 60 4 0 1 10 

únor 81 5 61 4 0 1 10 

březen 81 4 62 4 0 1 10 

duben 86 6 64 4 0 2 10 

květen 86 6 64 4 0 2 10 

červen 
2023 85 6 65 4 0 0 10 

 
 
Žáci s přiznaným uzpůsobením maturitní zkoušky byli poučeni ohledně doporučených opatřeních, 
jednalo se o 17 žáků. 
Pro žáky budoucích prvních ročníků byl připraven bulletin, který obsahoval základní informace o škole 
a organizaci školního roku.  
Proběhla aktualizace školního řádu a předání této verze ke schválení školské radě na školní rok 
2023/2024.  
 
 
Zpracovala: Mgr. Blanka Petříková 

 

 

  



 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků  

 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 2022/2023 

 

ZÁŘÍ 2022 

Online odborný vzdělávací program „Hojení chronických ran“ 1 učitelka 

Webinář: Úvod do výuky češtiny nově příchozích žáků z Ukrajiny 1 učitelka 

Online vzdělávací program „Jak zvládat stres a předcházet vyhoření 
pomoci mindfullness“ 

1 učitelka  

Vzdělávací program „Skupinová intervize CZJ – Možnosti využití ICT 
v hodinách cizích jazyků“ 

1 učitelka 

Edookit – školení „Matrika“ (online) 1 zástupkyně 

ŘÍJEN 2022 

DofE – Základní školení pro vedoucí a koordinátory programu 1 učitelka 

Vzdělávací program „OSPOD v kontextu školy“ 1 učitelka 

Konference „První pomoc při úrazech a autonehodách“ 3 učitelky 

Vzdělávací program „Vzdělávání žáků s odlišným mateřským jazykem – 
specifika a praxe“ 

3 učitelky 

Webinář „Možnosti podpory vícejazyčnosti žáků SŠ“ (online) 1 učitelka 

Webinář „Odkaz Komenského pro dnešní školství 1“ 1 učitelka 

LISTOPAD 2022 

Vzdělávací program „ Skupinová intervize CJL – Hodnocení slohových 
prací z pohledu centrálního hodnocení“ 

1 učitelka 

Vzdělávací program „Školení lektorů ZAD, ŠMK, VP“ (online) 1 učitelka 

Odborná konference Asociace zdravotnických škol ČR ředitelka školy 

XIV. Konference Akutně.cz  ř. š., 5 učitelek 

Odborná konference Psychologie – Středoškolák z pohledu odborníků ř. š., 5 učitelů 

Vzdělávací program „Participant of the Erasmus plus mobility 
programme“ 

1 učitelka 
 

Webinář „Spoluučící se skupina na podporu pedagogů, asistentů a 
vychovatelů pracujících s žáky s OMJ“ 

1 učitelka 

Vzdělávací program „Žák s OMJ – jak použít pedagogickou diagnostiku a 
vytvořit plán pedagogické podpory“ (online) 

1 učitelka 
 

Vzdělávací program „ Oblastní kolokvium Český jazyk a literatura“ 
(online) 

2 učitelky 
 

Vzdělávací program „iKAP Wellbeing-laskavá péče o mysl Mgr. Tatiana 
Dumbrava“ (online) 

1 učitelka 

Seminář německého jazyka „Deutsch mit Spass (beibringen) – aber wie?“ 1 učitelka 

  



 

 

PROSINEC 2022 

Školení „Nové formy genderově podmíněného násilí z perspektivy škol“  1 učitelka 

Vzdělávací program „iKAP Smích, jak ho neznáte“ 1 učitelka 

LEDEN 2023 

Webinář „Třídnické hodiny smysluplně – Jak je využít naplno“ 1 učitelka 

Webinář „Jak být autoritou – webinář z cyklu Systematická pedagogika“ 1 učitelka 

Webinář „Učíme odborné předměty pro středoškoláky s OMJ“ 1 učitelka 

Workshop „Psychiatrická péče v 21. století“ 2 učitelky 

Certifikát „SPV Studium v oblasti pedagogických věd zaměřené na 
přípravu učitelů středních škol (Ruský jazyk a literatura)“ 

1 učitelka 

Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce – Zadavatel MZ 1 učitelka 

ÚNOR 2023 

Konference „Ošetřovatelství – pestrost oboru v kontextu doby“ ředitelka školy 

Konzultační seminář k didaktickému testu z AJ a jeho hodnocení ve 
společné části MZ 

1 učitelka 

Klinický seminář – Klinika nemocí plicních a TBC – Péče  
o pacienta s PICC katetrem 

1 učitelka 

Pokročilý kurz „Čtenářská gramotnost“ 4 učitelky 

Vzdělávací program „Konzultační semináře pro školní maturitní 
komisaře“ 

1 učitelka 

Seminář a komentovaná prohlídka Interní kardiologické kliniky FN Brno ř. š. a 1 zástupkyně 

Workshop „Psychiatrická péče v 21. století“ ř. š. a 1 zástupkyně 

Vzdělávací program „Krajské kolokvium Český jazyk a literatura“ 1 učitelka 

BŘEZEN 2023 

Doplňující didaktické studium anglického jazyka 1 učitelka 

Vzdělávací program MS Access 2016 (2013) – úvod do světa databází 1 učitelka 

Webinář „Písně v hodinách ruštiny ano nebo ne? Možnosti současných 
technologií“    

1 učitelka 

Webinář „Systém jazykové podpory na SŠ – aktuální informace MŠMT, 
zkušenosti škol“ 

1 učitelka 

DUBEN 2023 

Vzdělávací program „Ekonomie, bankovnictví, lidské jednání, peníze“ 1 učitelka 

Odborný seminář ředitelů zdravotnických škol ředitelka školy 

Kurz „Tvorba grafiky v bezplatných on-line nástrojích“ 1 učitel 

Workshop „3D tisk a jeho uplatnění na základních a středních školách“ 1 učitel 

KVĚTEN 2023 

Vzdělávací seminář „Začínáme učit s filmem“  1 učitelka 

ČERVEN 2023 

Vzdělávací program „Webinář – Chat GPT ve výuce cizích jazyků“ 1 učitelka 

Vzdělávací program „Úvod do transgender tématiky s předsedou spolku 
Transparent z.s. Viktorem Heumannem“ 

1 učitelka 

Vzdělávací program „Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život“ 1 učitelka 

Vzdělávací program „Setkání kariérových poradců“ 1 učitel 



 

 

SRPEN 2023 

Vzdělávací program „For the love of teaching“ 6 učitelek, 1 učitel 

Webinář „Oxford English Hub – English File 4e“ 1 učitelka 

Vzdělávací program „Formativní hodnocení podporující učení žáků jako 
součást výuky“ - VIM Brno 

64 učitelů 

 

  



 

 

Údaje odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 2022/2023 
 

ZÁŘÍ 2022 

Webinář „Veřejné zakázky ve školství“ 
správce budovy, referent majetkové správy, 

bezpečnostní referent 

ŘÍJEN 2022 

Seminář „Majetek školské, příspěvkové organizace 
a jeho inventarizace, technická zhodnocení, opravy 
a nakládání s ním“ 

správce budovy, referent majetkové správy, 
bezpečnostní referent 

LISTOPAD 2022 

Seminář „Spisová a archivní služba 2022“ asistentka ředitelky 

PROSINEC 2022 

Seminář „Školská příspěvková organizace a její 
zřizovatel“ 

vedoucí ekonomického a provozního úseku, 
správce rozpočtu-ekonomka,  

hlavní účetní 
Seminář „Změny ve mzdové účtárně a personální 
oblasti od 1. 1. 2023, aneb co musí znát a vědět 
mzdová účetní v novém roce 

personalistka, mzdová účetní 

LEDEN 2023 

E-ZAK – elektronické zadávání veřejných zakázek 
pro začátečníky (online) 

správce budovy, referent majetkové správy, 
bezpečnostní referent 

ÚNOR 2023 

Seminář „Spisová a archivní služba“ pokladní, administrativní a spisový pracovník 

BŘEZEN 2023 

Seminář „Vyřazování majetku v praxi“ 
správce budovy, referent majetkové správy, 

bezpečnostní referent 

DUBEN 2023 

Cestovní náhrady od A do Z pokladní, administrativní a spisový pracovník 

Novela zákoníku práce 2023 v posledním znění a 
související témata 

personalistka, mzdová účetní 

Veřejné zakázky malého rozsahu snadno a bez chyb 
– online kurz 

vedoucí ekonomického a provozního úseku, 
správce rozpočtu-ekonomka,  

hlavní účetní 

KVĚTEN 2023 

ACE-EMA evidence majetku správce budovy, referent majetkové správy, 
bezpečnostní referent 

Záznamy a písemnosti z kontroly příspěvkových 
organizací – online kurz 

vedoucí ekonomického a provozního úseku, 
správce rozpočtu-ekonomka,  

hlavní účetní 

ČERVEN 2023 

Jak správně vyplnit daňové přiznání 
vedoucí ekonomického a provozního úseku, 

správce rozpočtu-ekonomka,  
hlavní účetní 



 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

V uplynulém období škola uspořádala /popř. se zúčastnila v rámci své prezentace na veřejnosti tyto 
akce: 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY A AKTIVITY 
 

  Září 2022 

Akce Účastníci Odpovědná osoba 

Školení BOZP a PO  
před nástupem na praxi  

2. ročníky 
Jiří Klement - Bezpečnost 
práce a požární ochrana 
Mgr. Helena Čermáková 

Adaptační pobyt 1. ročníky Mgr. Bc. Jana Soudková 

Tichý svět – Pojďte s námi 
znakovat 

4. ročníky Mgr. Ondřej Otava  

Říjen 2022 

Preventivní program - Společně 
se domluvíme II 

13 tříd Mgr. Hana Kašparovská  

19. října 2022 Celostátní odborná 
konference první pomoci  

žáci oboru zdravotnického 
lycea a odborné vyučující 

Mgr. Dominika Babáková  

Exkurze IKEM třída 4. B 
Mgr. Iva Lambova  
Mgr. Romana Dvořáková  

Projektový týden k 28. říjnu všechny třídy vyučující OBN, DEJ a EKO 

Exkurze Bunker 10-Z třída 2. LA Ing. Dita Desová  

Listopad 2022 

Exkurze v Psychiatrické nemocnici 
v Brně-Černovicích 

třída 4. B 
Mgr. Hana Dvořáková 
Mgr. Eva Bedřichová 
Mgr. Iva Lambova 

Das Filmfest 
třídy 2. LA, 2. LB,  
3. L a 4. L 

vyučující NEJ 

Testování tělesné zdatnosti žáků 
pro ČŠI 

2. ročníky vyučující TEV 

Regionální veletrh středních škol 
na ZŠ Smíškova 

Mgr. Svata Dufková  
Mgr. Dominika Babáková 

Mgr. Ondřej Otava 

Připomenutí Dne boje za svobodu 
a demokracii a Mezinárodního 
dne studentstva 

všechny třídy 
Mgr. Vanda Mrkosová a 
vyučující OBN, DEJ 

Den otevřených dveří  
26. 11. 2022 

559 návštěvníků Mgr. Ondřej Otava 

Erasmus+ Vídeň  
13. 11. – 25. 11. 2022 

12 žáků oboru praktická sestra  
Mgr. Hana Kašparovská 
PaedDr. Ivana Laslová 

  



 

 

Prosinec 2022 

Mensa – testování IQ 5 žáků  Mgr. Bc. Jana Soudková 

Exkurze IKEM třída 4. C 
Mgr. Věra Winklerová 
Mgr. Dagmar Procházková 
Mgr. Helena Čermáková 

Lustiges Lernen třída 3. L vyučující NEJ 

Tematický výjezd do Vídně 61 žáků z různých tříd a oborů 
PaedDr. Ivana Laslová 
Mgr. Simona Valošková 
Mgr. Iva Řemínková 

Exkurze – vánoční Praha  třídy 1. D, 2. C a 2. D Mgr. Barbora Baláková 

Moje nejzajímavější 
ošetřovatelská kazuistika 

žákyně tříd 4. A, 4. B, 4. C,  
4. D 

Mgr. Martina Cahová  

Den zdraví 21. 12. projektový den všechny třídy 
Mgr. Dominika Babáková 
Mgr. Iva Lambova  

Leden 2023 

Lyžařský výcvikový kurz 
2. 1. do 6. 1. 2023 

53 žáků z různých tříd a oborů Mgr. Hana Ondrášková 

Návštěva úřadu práce ČR třída 4. L Mgr. Ondřej Otava 

Den otevřených dveří 17. 1. 2023 324 návštěvníků Mgr. Ondřej Otava 

Školní ples 28. 1. 2023 608 účastníků  Ing. Bc. Kristina Hartmanová 

Lyžařský výcvikový kurz – Ovčárna 
24. 1. – 28. 1. 2023 

40 žáků z různých tříd a oborů Mgr. Peter Milčák 

Únor 2023 

Den otevřených dveří 7. 2. 2023 216 návštěvníků Mgr. Ondřej Otava 

Exkurze do Nejvyššího soudu třída 3. A Mgr. Petra Valovičová 

Erasmus+ Budapešť  
12. - 25. 2. 2023 

12 žáků oboru praktická sestra 
Mgr. Helena Čermáková 
Mgr. Helena Šťastná  

Exkurze Vila Tugendhat třída 3. A 
Mgr. Lenka Čermáková 
Mgr. Barbora Baláková 

Přednáška  
„Sex je náš, když ho znáš“  

první a druhé ročníky Mgr. Hana Kašparovská 

Lyžařský výcvikový kurz 
27. 2. – 3. 3. 2023 

39 žáků z různých tříd a oborů Mgr. Zuzana Horynová 

Březen 2023 

Pochodové cvičení s prvky 
ochrany obyvatelstva  
při mimořádných situacích 

všechny třídy Mgr. Jan Pejpek 

Poznávací zájezd do Anglie 51 žáků z různých tříd a oborů Mgr. Ondřej Horyna 

Duben 2023 

Exkurze do Osvětimi 48 žáků a žákyň Mgr. Lubomír Hrabal 

Drogová kriminalita a my v roce 
2023 - preventivní program  

1. ročníky Mgr. Hana Kašparovská  

Odborná exkurze ParaCENTRUM 
Fénix 

třída 2. S Ing. Dita Desová 

Exkurze do lázní  
Teplice nad Bečvou 

třída 3. D Mgr. Zuzana Bittnerová  

  



 

 

Květen 2023 

Muzeum romské kultury třída 2. S Ing. Dita Desová 

SZŠ Jaselská na Majálesu 9 žáků  Mgr. Kristýna Kyseláková 

„Jak se nestát obětí sexuálního 
násilí“ - preventivní program  

3. ročníky Mgr. Hana Kašparovská  

Přednáška „Gorily v mlze“ třídy 2D a 2S Mgr. Jakub Veselý  

Odborná exkurze – „Jedličkův 
ústav a školy“ 

třída 3. S 
Mgr. Ondřej Otava  
Mgr. Lenka Čadová  

Krajské kolo dopravní soutěže 
mladých cyklistů - spolupráce 
s BESIP  

16 žáků školy  
zajištění organizace akce 

Mgr. Kristýna Kyseláková 

Červen 2023 

Slavnostní vyřazení žáků 
maturitních ročníků (ročník 
2022/2023) 

maturitní třídy Mgr. Martina Cahová 

Exkurze Společensko-kulturní 
kontexty Brna  

třída 3. S a 3. C 
Mgr. Petra Valovičová  
Mgr. Klára Čáslavová 

Projektový den  
Mezinárodní nekuřácký den 

1. ročníky MS VKZ a ZVZ 

Projektový den  
Environmentální den 

celá škola  
Mgr. Blanka Janiczková  
MS BIO, CHE 

 
 

 
Adaptační pobyt 

 
 
 
 
 

       Princ Ondřej Zeman a princezna Eliška Juřinová
       Majáles 2023 

 



 

 

 
 

Erasmus+ Vídeň 
 

    

 

Erasmus+  Budapešť 
 



 

 

 
 

Environmentální den  
 

  



 

 

SOUTĚŽE 
  Září 2022 

Akce Účastníci Odpovědná osoba Umístění  

Krajské kolo  
„MÁŠ NA TO“ 

3 žáci oboru 
zdravotnické lyceum 

Mgr. Pejpek Jan 15. místo z 35 týmů 

Říjen 2022 

Okresní kolo  
v přespolním běhu 

6 žáků  Mgr. Jan Pejpek 12. místo z 16 škol 

Okresní kolo  
ve stolním tenise 

4 žáci  Mgr. Jan Pejpek 4. místo 

Okresní kolo 
v basketbalu dívek 

9 žákyň 
Mgr. Hana 
Ondrášková  

dělené 1. místo 

Logická olympiáda 230 žáků  Mgr. Eva Floriánová školní kolo 

Okresní přebor 
v plavání 

8 žákyň a 7 žáků 
z různých tříd a oborů 

Mgr. Peter Milčák 
žákyně - 7. místo 
žáci - 8. místo 

Městské kolo SŠ  
ve volejbale 

8 žákyň 
Mgr. Zuzana 
Horynová 

ve skupině 3. místo 

Republikové finále 
v basketbalu dívek 
Chomutov 

6 žákyň 
Mgr. Hana 
Ondrášková 

7. místo z celé ČR 

HARTMANN  
School Awards 
Ošetřovatelství  

3 žáci ze 4. L PhDr. Milena Spurná4 
nejlepších 12 semifinalistů 
ze 48 přihlášených škol 

Středoškolské závody 
ve šplhu na tyči 

8 žákyň z různých tříd 
a oborů 

Mgr. Iveta Vilímová 4. místo 

Prosinec 2022 

Silový čtyřboj - krajská 
soutěž  
 

4 žákyně 
4 žáci  
z různých tříd a oborů 

Mgr. Peter Milčák 

družstvo dívek obsadilo 
celkové 4. místo a mezi 
jednotlivci se umístila 
Veronika Halfarová (3D) 
na krásném 4. místě z 32 
soutěžících 

Aerobic Master Class 4 žákyně Mgr. Iveta Vilímová 

Vlachová Klára – finalistka, 
2. místo Šebelová Aneta – 
finalistka, 3. místo 
Kornhauserová Anna – 
finalistka 

Moje nejzajímavější 
ošetřovatelská 
kazuistika 

žákyně tříd 4. A, 4. B, 
4. C, 4. D 

Mgr. Martina Cahová  
vítězka reprezentovala 
školu na Festivalu oš. 
kazuistik ve Zlíně 

Leden 2023 

Školní kolo soutěže  
v psychologii 

téma: „Jak jsem 
překonal/a sebe 
sama.“ 
8 žáků 3. ročníků  

Mgr. Dagmar 
Procházková 
Mgr. Lenka Čadová  

vítězka Simona 
Kottssmidová 3. S se 
účastnila krajského kola 
v Kyjově – Klvaňovo 
gymnázium a střední 
zdravotnická škola 



 

 

Literární soutěž 2022–
2023 
 

14 autorů a autorek 
z řad žáků naší školy 

Mgr. Lada Opravilová 
Mgr. Věra Winklerová 
Mgr. Klára Čáslavová 

školní soutěž  

Březen 2023 

Soutěž první pomoci  školní kolo - 14 
družstev  

Mgr. Dominika 
Babáková 

První dvě družstva z každé 
kategorie postoupily  
do Celostátní soutěže 
první pomoci 

Festival 
ošetřovatelských 
kazuistik Zlín 

výherce školního kola 
žákyně 4D  
Kateřina Paczková  

Mgr. Iva Křesťanová - 

Krajské kolo soutěže  
v psychologii na SZŠ 
Kyjov 

žákyně 
Simona Kottssmidová 
3. S 

Mgr. Lenka Čadová - 

Matematický klokan 173 žáků Mgr. Eva Floriánová školní kolo  

Duben 2023 

Velikonoční laťka  25 žákyň a 8 žáků  
Mgr. Zuzana 
Horynová 

školní kolo  

Okresní kolo  
ve florbale chlapců 

9 žáků z různých tříd  
a oborů 

Mgr. Peter Milčák - 

Okresní kolo  
ve florbale dívek 

4 žákyně  Mgr. Peter Milčák 5. místo - městské finále 

Soutěž o 
„Nejinspirativnější 
středoškolský časopis 
2022/2023“ 

školní časopis Jaselský 
kurýr 

Mgr. Jaroslav Mikyna 
finálová desítka  
umístění 4. – 10. místo 

Květen 2023 

SZŠ Jaselská  
na Majálesu 

Eliška Juřinová (3. L) 
Ondřej Zeman (2. LB) 

Mgr. Kristýna 
Kyseláková 

princ a princezna Majálesu 

Školní turnaj  
v přehazované 

3. ročníky Mgr. Jan Pejpek vítěz třída 3. C 

Okresní kolo v tenise  
Alexander Štoss  
(2. LA)  
Ondřej Zeman (2. LB) 

Mgr Peter Milčák - 

Červen 2023 

2. ročník krajské 
soutěže první pomoci 
 

11 družstev 
v kategorii SZŠ  
3 družstva v kategorii 
VOŠZ  

Mgr. Dominika 
Babáková 
Mgr. Hana 
Kašparovská 

https://www.szs-
jaselska.cz/2-rocnik-
krajske-souteze-prvni-
pomoci-2/  

Mezinárodní soutěž 
první pomoci – Mladé 
Bříště 
 

žáci 2LB: Vojtěch 
Nagy, Ema 
Kejmarová, Klára 
Krupicová a Daniel 
Kalousek 

Mgr. Dominika 
Babáková 

2. místo  

 

https://www.szs-jaselska.cz/2-rocnik-krajske-souteze-prvni-pomoci-2/
https://www.szs-jaselska.cz/2-rocnik-krajske-souteze-prvni-pomoci-2/
https://www.szs-jaselska.cz/2-rocnik-krajske-souteze-prvni-pomoci-2/
https://www.szs-jaselska.cz/2-rocnik-krajske-souteze-prvni-pomoci-2/


 

 

Okresní kolo v basketbalu dívek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Republikové finále v basketbalu dívek Chomutov 



 

 

 
 

Aerobic Master Class 
 

 
 

2. ročník Krajské soutěže první pomoci 

 
 
 
 
  



 

 

CHARITATIVNÍ ČINNOST 
  Září 2022 

Akce Účastníci Odpovědná osoba Vybraná částka 

Srdíčkové dny 
7 dvojic žáků ze tříd oboru 
praktická sestra a 
zdravotnické lyceum 

Mgr. Dana Hauserová 11 562 Kč 

Březen 2023 

„Dům pro Julii“ 
Třída 1. S a návštěvníci  
Dne pro absolventy 3. 3. 
2023 

Mgr. Ludmila Sapáková 6 652 Kč 

Květen 2023 

„Český den 
proti rakovině“ 
- celonárodní 
veřejná sbírka 

10 dvojic žáků ze tříd oboru 
praktická sestra, zdravotnické 
lyceum a sociální činnost 

Mgr. Dana Hauserová 13 157 Kč 

 
 

 

 
 



 

 

AKTIVITY ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 
Listopad 2022 No BackPack Day  

Leden 2023 
Školní prezidentské volby 

Soutěž o nejlepší návrh nového znaku školy 

Únor 2023 

Valentýnský den 

Rozdávejme optimismus - vzkazy pro žáky i vyučující 

Krajské setkání parlamentů základních a středních škol 

Březen 2023 Den učitelů 

 

 
 

AKTIVITY K 75. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY 
Náš pestrý les - projekt  
ve spolupráci Mendelovou 
univerzitou v Brně 

aktivita k 75. výročí založení školy, účastnili se žáci 3. L, organizátor  
PhDr. Milena Spurná  

Daruj krev s Jaselskou  
1. 11. 2022 

hromadné darování krve ve FNUSA - 63 dárců, účastnili se žáci, rodiče i 
pedagogové 

Virtuální pochod  
k hrobu Florence 
Nightingalové 
 

Virtuální pochod k hrobu Florence Nightingalové, který se nachází  
v Anglii na hřbitově u kostela sv. Markéty v East Wellov jsme započali 
17. 11. 2022 a ukončili 21. 12. 2022. Cestu jsme tedy ušli za 35 dní. 
Naplánováno bylo splnit 1812 km, cíl jsme zdárně překonali, ušli jsme 
dokonce celkem 2588 km. 

Almanach 
vydání almanachu k 75. výročí školy a vytvoření odkazu na webových 
stránkách školy  

Postery historie na chodbě vytvoření plakátů po desetiletích na chodbě školy  

Dobové sesterské uniformy  vytvoření unikátní výstavy v prosklené vitríně v přízemí budovy školy  



 

 

Daruj krev s Jaselskou  
21. 2. 2023 

hromadné darování krve ve FNUSA 

Média o nás - prezentace 
75. výročí založení školy 
 
https://www.szs-
jaselska.cz/category/media-
o-nas/ 
 

26. 10. 2022 Článek v Brněnském deníku 
Zdravotnická škola na Jaselské patří mezi nejstarší v Česku. Slaví 75 let. 

27. 10. 2022 Reportáž v Událostech Brno 

Školní lavice vyměnili za práci v lese.  Čtyřiadvacet nadšených žáků z 
brněnské Střední zdravotnické školy Jaselská v úterý vyrazilo na čerstvý 
vzduch. Při příležitosti 75. výročí založení školy očistili vybranou část 
lesa na severu Brna. Během tří hodin na ní pak vysázeli symbolických 75 
stromků. 

1. 11. 2022 Článek na stránkách FNUSA 
Tři čtvrtě století oslavila SZŠ Jaselská hromadným darováním krve ve 
FNUSA. 

14. 11. 2022 Článek v novinách Právo 
Výročí školy oslavili darováním krve 

2. 12. 2022 Článek v učitelských novinách 
75. výročí založení Střední zdravotnické školy v brněnské Jaselské ulici 

9. 1. 2023 Článek v internetových novinách Centrumnews.cz 
Dárcovská základna Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně se v roce 
2022 rozrostla o 40 procent 

12. 1. 2023 
Článek ve Svatoanenských listech (4/2022)  
Nejstarší brněnská zdravotní škola slaví 75 let 

25. 1. 2023 Článek v deníku Metro 
Výstava. V čem léčily zdravotní sestřičky 

1. 3. 2023 Článek v Brněnském deníku - Výročí Střední zdravotnické 
školy Brno. Vychovala přes patnáct tisíc zdravotníků 

Smyčka do nemocnic  vytvoření videa o historickém a současném stavu školy 

Soutěž o znak školy  akce pro školní parlament 

SČ – rodokmen školy vytvoření rodokmenu oboru sociální činnost 

Webové stránky  
https://www.szs-jaselska.cz/skola/historie/oslavy-75-vyroci-zalozeni-
skoly/ 

3. 3. 2023 Den otevřených dveří pro absolventy a přátele školy 
 

    

    Akce Daruj krev pro Jaselskou 

 

https://www.szs-jaselska.cz/category/media-o-nas/
https://www.szs-jaselska.cz/category/media-o-nas/
https://www.szs-jaselska.cz/category/media-o-nas/
https://brnensky.denik.cz/ctenar-reporter/zdravotnicka-skola-na-jaselske-patri-mezi-nejstarsi-v-cesku-slavi-75-let-2022102.html
https://www.facebook.com/udalostibrno/videos/518351229811774/
https://www.facebook.com/udalostibrno/videos/518351229811774/
https://www.facebook.com/udalostibrno/videos/518351229811774/
https://www.facebook.com/udalostibrno/videos/518351229811774/
https://www.facebook.com/udalostibrno/videos/518351229811774/
https://www.fnusa.cz/tri-ctvrte-stoleti-oslavila-szs-jaselska-hromadnym-darovanim-krve-ve-fnusa/
https://www.fnusa.cz/tri-ctvrte-stoleti-oslavila-szs-jaselska-hromadnym-darovanim-krve-ve-fnusa/
https://www.szs-jaselska.cz/skola/historie/oslavy-75-vyroci-zalozeni-skoly/
https://www.szs-jaselska.cz/skola/historie/oslavy-75-vyroci-zalozeni-skoly/


 

 

 

 

Přehlídka dobových sesterských uniforem 



 

 

PROJEKTY 

DofE 

Jedná se o mezinárodní cenu vévody z Edinburghu, což je mezinárodní program 
pod záštitou britské královské rodiny, který motivuje k osobnímu rozvoji všechny 
mladé lidi ve věku od 14 do 24 let. Cílem programu je podpořit komplexní rozvoj 
schopností a dovedností mladých lidí prostřednictvím dlouhodobé a pravidelné 
aktivity ve čtyřech provázaných oblastech: rozvoji dovednosti, pohybu, 
dobrovolnictví a dobrodružné expedici. Účastníci mohou získat při splnění 
programu mezinárodně uznávaný certifikát – bronzový (minimálně 6 měsíců 
plnění), stříbrný (min. 12 měsíců plnění) a zlatý (min. 18 měsíců plnění). 

Světová škola 
téma Kvalitní vzdělávání s cílem vzdělat širokou veřejnost v poskytování první 
pomoci 

Implementace 
KAP JMK II  

23. 11. 2022 Odborná konference psychologie – středoškolák z pohledu 
odborníků 

30. 11. 2022 Neformální setkání ředitelů a zástupců pro odborné vzdělávání 

19. 1. 2023 Workshop – psychiatrická péče v 21. století 

2. 2. 2023 Odborná konference ošetřovatelství – pestrost oboru v kontextu doby 

23. 2. 2023 Workshop – psychiatrická péče v 21. století 

3. 3. 2023 Neformální setkání ředitelů a zástupců pro odborné vzdělávání  
se slavnostním otevřením COV 

Výuka partnerských škol v COV - podzim 2022 a jaro 2023 

„Do světa!“  
Odborná stáž v Pflegewerk Senioren Centrum v Berlíně 27. 11. – 10. 12. 2022  
pro 4 žákyně třetího ročníku oboru praktická sestra a 2 vyučující 

OP JAK  

zvýšení kvality poradenských služeb v péči o žáky se SVP, OMJ a žáky ohrožené 
školním neúspěchem 
naplňování cíle ŠAP v oblastech kariérového poradenství 
zkvalitnění výuky, prostřednictvím podpory dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků 
realizace systematické výchovy k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 
inkluze - podpora žáků s OMJ a prevence školní neúspěšnosti 

Národní plán 
obnovy 

Prevence digitální propasti 

Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence 

Doučování žáků škol 

Škola podporující 
zdraví 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, p. o., získala v roce 2013 titul Škola 
podporující zdraví a pravidelně každé 4 roky projekt hodnotí a inovuje.  
Uvědomujeme si, že funkcí moderní školy není jen  zprostředkovávání znalostí a 
dovedností, ale také výchova k odpovědnosti ke zdraví. Naše škola chce všestranně 
podporovat rozvoj zdravého mladého jedince. 

Erasmus+ 
výjezd Vídeň 13. 11. – 25. 11. 2022 - 12 žáků oboru praktická sestra + 2 vyučující 

výjezd Budapešť 12. - 25. 2. 2023 - 12 žáků oboru praktická sestra + 2 vyučující 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  „Do světa!“       Světová škola 
 
 

  
 

Slavnostní otevření COV - IKAP JMK II  



 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

V uplynulém období proběhla ve škole kontrola České školní inspekce: 

26. 9. 2022 
Inspekční činnost podle § 174 odst. 6 školského zákona – ČŠI vyhodnotila jako důvodnou a škola 
přijala nápravná opatření, která zřizovatel považoval za dostatečná. 
 
Od 14. 4. 2023 
Tematická inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona k organizaci jednotné 
přijímací zkoušky – bez nedostatků.  

 

  



 

 

Základní údaje o hospodaření školy v r. 2022 
 

Hospodářský výsledek 
 

činnost Náklady celkem Výnosy celkem Hospodářský výsledek 

Hlavní  79 361 011,06 Kč 79 578 022 Kč 217 011,33 Kč 

Doplňková 53 241,55 Kč 123 914 Kč 70 673 Kč 

Celkem 79 414 252,61 Kč 79 701 936 Kč 287 684,33 Kč 

 

 
Celkové dotace poskytnuté zřizovatelem v r. 2022 

 
Poskytnuté dotace k 31. 12. 2022 celkem: 78 271 549 Kč  
z toho -  dotace ze státního rozpočtu: 72 653 289 Kč 
   dotace od zřizovatele: 5 618 260 Kč     
 

Rozbor hospodaření s dotacemi v r. 2022 
 

1. Dotace na přímé náklady na vzdělání 

Účelový znak 33353 Přímé výdaje na vzdělání 
 
Poskytnuto:  69 285 783 Kč 
Čerpáno:  69 285 783 Kč  
   z toho – na platy:  49 818 317 Kč 
     ONN:   315 000 Kč 
     zákonné odvody: 16 784 901 Kč 
     FKSP:   1 007 948,26 Kč 
     Nemocenská:  579 096 Kč 
     Ostatní ONIV:  780 520,74 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022:  0 Kč 
 
       

2. Účelová dotace Národní plán obnovy 

Účelový znak 33086 Národní plán obnovy - doučování 
 
Poskytnuto:   117 350 Kč 
Čerpáno:   89 500 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 27 850 Kč 
 
  



 

 

3. Účelové dotace neinvestiční – iKAP JMK II. – dlouhodobé 2020-2023 

iKAP JMK II. – neinvestiční účelová dotace 
 
RF – PS k 1. 1. 20221:  443 295,53 Kč 
Účelový znak 31000 
Poskytnuto:   18 618,80 Kč 
Čerpáno:   28 912,61 Kč 
 
Účelový znak 31330 
Poskytnuto:   37 237,60 Kč 
Čerpáno:   37 239 Kč 
 
Účelový znak 35330 
Poskytnuto:   316 519,60 Kč 
Čerpáno:   554 204,82 Kč 
 
Zdroje celkem:   815 671,53 Kč 
Čerpáno celkem:  620 355,03 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 195 315,10 Kč 
 
  

4. Účelové dotace investiční – iKAP JMK II.  

iKAP JMK II. – investiční účelová dotace 
 
IF – PS k 1. 1. 20222: 334 942,37 Kč 
 
Zdroje celkem:   334 942,37 Kč 
Čerpáno celkem:  334 591,62 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 350,75 Kč 
 

 

5. Provozní neúčelová dotace od zřizovatele  

Účelový znak 00000 Provozní dotace od zřizovatele  
 
Poskytnuto:   5 250 000 Kč 
Čerpáno:   5 153 343,26 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 96 656,74 Kč 

 

6. Provozní účelové dotace od zřizovatele 

Účelový znak 00083 Lékařské prohlídky žáků  
 
Zůstatek z r. 2021:  21 640 Kč 
Poskytnuto:   91 960 Kč 
Čerpáno:   94 020 Kč 

                                                 
1 Jedná se o nespotřebovanou dotaci z titulu iKAP JMK II. převedenou k 31. 12. 2021 do Rezervního fondu tvořeného 

z ostatních titulů.  
2 Jedná se o nespotřebovanou dotaci z titulu iKAP JMK II. převedenou k 31. 12. 2021 do Investičního fondu. 



 

 

Zůstatek k 31. 12. 2022: 19 580 Kč (nevyčerpaná část převedena na stejný účel do r. 2023) 

 
Účelový znak 00083 Festival vzdělání  
 
Zůstatek z r. 2021:  32 000 Kč 
Poskytnuto:   40 000 Kč 
Čerpáno:   41 293,59 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 30 706,41 Kč (nevyčerpaná část převedena do r. 2022) 

 
Účelový znak 00083 Společně se domluvíme  
 
Poskytnuto:   80 000 Kč 
Čerpáno:   80 000 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 0 Kč  

 
Účelový znak 00083 Nostrifikace  
 
Poskytnuto:   16 300 Kč 
Čerpáno:   0 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 16 300 Kč  
 

Účelový znak 00083 Do světa!  
 
Poskytnuto:   70 000 Kč 
Čerpáno:   65 374 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 4 626 Kč  

 
Účelový znak 00083 I. Ročník Krajské soutěže první pomoci 
 
Poskytnuto:   70 000 Kč 
Čerpáno:   70 000 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 0 Kč  
 

7. Účelové dotace neinvestiční – OP JAK – dlouhodobé 2022-2025 

OP JAK „Vzdělání pro všechny“ – neinvestiční účelová dotace 
 
Účelový znak 31330 
Poskytnuto:   727 299,95 Kč 
Čerpáno:   0 Kč 
 
Účelový znak 35330 
Poskytnuto:   2 398 855,05 Kč 
Čerpáno:   0 Kč 
 
Zdroje celkem:   3 126 155 Kč 
Čerpáno celkem:  0 Kč 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 3 126 155 Kč 
 

  



 

 

Doplňková činnost 
 

Veškeré výnosy a náklady v rámci doplňkové činnosti – viz tabulka „Hospodářský výsledek“ uvedená 
výše – v r. 2022 plynuly ze smluvně sjednaných pronájmů nebytových prostor, které jsou příspěvkové 
organizaci povoleny prostřednictvím zřizovací listiny.  
 
 

Grantové prostředky  
 

Příspěvková organizace získala v rámci grantové dohody s Domem zahraniční spolupráce, p.o. grant, 
jehož účelem bylo financování projektu „Inovace ve zdravotnictví a sociální činnosti 2“ v rámci 
programu Erasmus+ klíčová akce 1: Vzdělávací mobilita jednotlivců 2020-2022.  
 
Zůstatek z r. 2021:  3 327,2 € 
Poskytnuto:   49 972 € 
Vratky:    60 € 
Čerpáno:   30 850,48 € 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 22 508,72 € (nevyčerpaná část převedena na stejný účel do r. 2023) 

 

Peněžní fondy 
 

Rezervní fond tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření  
 
Zůstatek z r. 2021:  468 049,51 Kč 
Tvorba:    46 054,82 Kč (rozdělení HV z r. 2021) 
Čerpáno:   81 044,25 Kč (rozvoj činnosti)  
Zůstatek k 31. 12. 2022: 433 060,08 Kč  
 
Fond kulturních a sociálních potřeb 
 
Zůstatek z r. 2021:  485 057,59 Kč 
Tvorba:    1 008 199,72 Kč 
Čerpáno:   1 276 646 Kč (stravování 1 025 144 Kč, ostatní použití fondu   
    251 502,40 Kč) 
Zůstatek k 31. 12. 2022: 216 610,91 Kč  
 
Fond odměn 
 
Zůstatek z r. 2021:  155 563,10 Kč 
Tvorba:    0 Kč  
Čerpáno:   0 Kč   
Zůstatek k 31. 12. 2022: 155 563,10 Kč 
 
Investiční fond 
 
Zůstatek z r. 2021:  2 729 665,23 Kč (finančně kryto 2 616 693,23 Kč) 
Tvorba:    3 817 241,23 Kč (452 024 Kč finančně nekryté odpisy) 
Čerpáno:   2 648 245,77 Kč   
Zůstatek k 31. 12. 2022: 1 168 995,46 Kč (finančně kryto 716 917,46 Kč) 



 

 

Finanční majetek – bankovní účty 
 

 
Počáteční stav  

k 1. 1. 2022 příjmy čerpání 
Konečný zůstatek  

k 31. 12. 2022 

Provozní prostředky       5 703 943,68 Kč 84 431 133,60 Kč 83 374 938,68 Kč 6 760 138,60 Kč 

Prostředky fondu odměn 155 563,10 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 155 563,10 Kč 

Prostředky rezervního 
fondu ze zlepš. VH 468 049,51 Kč 46 054,82 Kč 81 044,25 Kč 433 060,08 Kč 

Prostředky rezervního 
fondu tvoř. z ost.titulů 996 296,30 Kč 3 878 385,18 Kč 996 296,30 Kč 3 878 385,18 Kč 

Prostředky investičního 
fondu 2 616 693,23 Kč 748 524 Kč 2 648 245,77 Kč 716 971,46 Kč 

Prostředky Erasmus + 82 714,19 Kč 1 222 459,46 Kč 762 375,87 Kč 542 797,78 Kč 

Prostředky FKSP 454 239,23 Kč 1 006 106,52 Kč 1 247 866,40 Kč 212 479,35 Kč 

 
Zpracovala: Bc. Kateřina Mráziková, DiS., vedoucí ekonomického a technického oddělení, správce 
rozpočtu-ekonomka, hlavní účetní 
 

 

  



 

 

Výroční zpráva byla školské radě předložena dne 11. 10. 2023 a schválena dne 19. 10. 2023.  

 

 

V Brně dne 19. 10. 2023  

 

 

Razítko a podpis ředitele: 

 
  



 

 

Seznam příloh 
 
Učební plány  
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů - příloha pdf  
Odsouhlasení výroční zprávy 2022/2023 školskou radou - příloha pdf 
 
  



 

 

Střední zdravotnická škola, Brno, Jaselská příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Praktická sestra, 53 – 41 – M/03 
 

Forma studia: denní čtyřleté studium 
 

KATEGORIE A NÁZVY 
VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 

1. 
ROČNÍK 

2. 
ROČNÍK 

3. 
ROČNÍK 

4. 
ROČNÍK 

 
CELKEM 

Všeobecně - vzdělávací předměty      

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 3 4 13 

Německý jazyk, ruský jazyk 1 1 1 1 4 

Občanská nauka 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 0 0 0 2 

Matematika 3(1) 2 2 0 7 

Fyzika 2 0 0 0 2 

Chemie 2 2(1) 0 0 4 

Biologie 2 1 0 0 3 

Informační a komunikační 
technologie 

2 2 0 0 4 

Ekonomika 0 0 2 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Odborné předměty      

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Klinická propedeutika  0 2 0 0 2 

Základy patologie 0 0,5 0 0 0,5 

Základy epidemiologie a hygieny 1 0 0 0 1 

Somatologie 4 0 0 0 4 

Výchova ke zdraví 1 0 0 0 1 

Základy veřejného zdravotnictví 0 0,5 0 0 0,5 

Psychologie  0 2 2(2) 2(2) 6 

Ošetřovatelství 4(2) 6(6) 6 4 20 

Ošetřování nemocných 0 4 13 15 32 

      

Počet hodin celkem 33 34 35 33 135 

Poznámka k učebnímu plánu: 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin 
užívají následující zkratky pro matematiku cvičení - Mcv., pro chemii cvičení – CH cv., pro psychologii cvičení – PSL cv., 
pro ošetřovatelství cvičení - OSE cv. 

Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková 
organizace pro žáky studijního oboru praktická sestra, denní formy studia.  
Učební plán je platný od 1. 9. 2019 
 

Učební plán je platný ve školním roce 22/23  pro 1. a 4. ročník. 



 

 

Střední zdravotnická škola, Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Praktická sestra 53 – 41 – M/03 
 

Forma studia: večerní pětileté studium 
 

KATEGORIE A NÁZVY 
VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 

1.  
ROČNÍK 

2.  
ROČNÍK 

3.  
ROČNÍK 

4.  
ROČNÍK 

5. 
ROČNÍK 

 
CELKEM 

Všeobecně - vzdělávací 
předměty 

      

Český jazyk a literatura 2 2 2 2 2 10 

Anglický jazyk/Německý 
jazyk/Ruský jazyk 

2 2 2 2 2 10 

Občanská nauka 0 1 1 1 1 4 

Dějepis 1 0 0 0 0 1 

Matematika 1 2 1 0 0 4 

Fyzika 0 1 1 0 0 2 

Chemie 0 1 1 0 0 2 

Biologie 1 0 0 0 0 1 

Informační a komunikační 
technologie 

1 1 0 0 0 2 

Ekonomika a finanční 
gramotnost 

0 0 0 0 1 1 

Odborné předměty       

První pomoc 1(1) 0 0 0 0 1 

Klinická propedeutika  0 1,5 0 0 0 1,5 

Základy patologie 0 0,5 0 0 0 0,5 

Základy epidemiologie 
a hygieny 

1 0 0 0 0 1 

Somatologie 2 0 0 0 0 2 

Výchova ke zdraví a 
veřejné zdravotnictví 

1 0 0 0 0 1 

Psychologie 0 1 1 1 1 4 

Ošetřovatelství 3(2) 3(3) 3 2 2 13 

Ošetřování nemocných 0 0 4 8 7 19 

       

Počet hodin celkem 16 16 16 16 16 80 

 
Poznámka k učebnímu plánu: 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin 
užívají následující zkratky pro psychologii cvičení – PSL cv., pro ošetřovatelství cvičení OSE cv. 

Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy, Brno, Jaselská, příspěvková 
organizace pro žáky studijního oboru praktická sestra, večerní forma studia. 
Učební plán je platný od 1. 9. 2021. 
 

Učební plán je platný ve školním roce 22/23 pro 2. ročník. 
 
 
 

  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Praktická sestra, 53 – 41 – M/03 
 
 

Forma studia: zkrácené studium (večerní forma vzdělávání) 
 

KATEGORIE A NÁZVY 
VYUČOVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ 

1.  
1. POL. 
ROČNÍK 

1.  
2.POL. 

ROČNÍK 

2.  
ROČNÍK 

3. 
ROČNÍK 

 
CELKEM 

Odborné předměty      

Cizí jazyk – ANJ, NEJ, RUJ 2 2 0 0 2 

První pomoc 2(2) 2(2) 0 0 2 (2) 

Klinická propedeutika  1 1 0 0 1 

Základy patologie 0 1 0 0 0,5 

Základy epidemiologie 
a hygieny 

1 1 0 0 1 

Somatologie 2 2 0 0 2 

Výchova ke zdraví 1 0 0 0 0,5 

Základy veřejného 
zdravotnictví 

1 0 0 0 0,5 

Psychologie 0 1(1) 2 (2) 2 (2)  4,5 (4,5)MP 

Ošetřovatelství 5(5) 5(5) 4 (4) 5 (5) 14 (14) MP 

Ošetřování nemocných 0 0 8 8 16(16) MP 

Počet hodin celkem 15 15 14 15 44 (34,5) 
 

 

Poznámka k učebnímu plánu: 
 

 Výuka je 2 dny v týdnu (konkrétní den bude určen v rozvrhu hodin pro příslušný školní rok). Se 
souhlasem ředitelky školy je možné 1 den v týdnu využít pro distanční formu vzdělávání. Do 
distančního vzdělávání nemůže být zahrnuta praktická výuka v nemocnici. 

 Počty týdnů v prvním a druhém ročníku – 34, ve třetím ročníku – 32 týdnů. 

 V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin.  Pro hodiny cvičení 
se v rozvrhu hodin užívají následující zkratky pro psychologii cvičení – PSL cv., pro ošetřovatelství 
cvičení OSE cv., pro první pomoc PRP cv. 

 Studium vyžaduje samostudium žáků. 

 Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, 
příspěvková organizace pro žáky studijního oboru praktická sestra, večerní forma studia – zkrácená 
forma studia.  
 

Učební plán je platný od 1. 9. 2019. 
 

Učební plán je platný pro 1. a 3. ročník ve školním roce 22/23. 
  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 

 
UČEBNÍ PLÁN 

 
Studijní obor: Sociální činnost, 75-41-M/01 

Forma studia: denní čtyřleté studium 
Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

Všeobecně vzdělávací předměty 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 3 4 13 

Německý jazyk 1 1 1 1 4 

Dějepis  1 1 0 0 2 

Občanská nauka 1 1 1 1 4 

Matematika  3(1) 3 2 0 8 

Fyzika  2 0 0 0 2 

Chemie  0 2 (1) 0 0 2 (1) 

Biologie  1 1 0 0 2 

Informační a komunikační technologie  2 2 2 0 6 

Ekonomika a finanční gramotnost 0 0 2 1 3 

Tělesná výchova 2 2 3 3 10 

Odborné předměty - základní  

Psychologie  0 2  2 (2) 2 (2) 6 (4) 

Osobnostně sociální výchova 2 0 0 0 2 

Somatologie  3 0 0 0 3 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 (2) 

Výchova ke zdraví  2 0 0 0 2 

Právo  0 0 0 2 2 

 
     Celkem  

Sociální politika 0 0 2 0 2 

Sociální péče  2 2 2 2 8 

Odborné předměty – profilující   

Speciální pedagogika  2 2 2 2 8 

Pečovatelství a osobní asistence 2 (2) 2 (2) 2 (1) 2 (1) 8 (6) 

Organizace volného času 0 2 (2) 2 (2)  2(2) 6(6) 

Psychomotorika  0 0 0 1(1) 1(1) 

Péče o klienty  0 2(2) 4 (4) 5(5) 11 (11) 

Počet týdenních vyučovacích hodin celkem 32 33 33 32 
 

130 
 

 
Poznámka k učebnímu plánu: 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin 

užívají následující zkratky pro chemii cvičení – CH cv., pro psychologii cvičení – PSL cv., pro pečovatelství a osobní 

asistenci cvičení – POA cv, Organizace volného času – jen cv., první pomoc – jen cv., Psychomotorika – jen cv. 

Halliwickova  metoda plavání a Zdravotní tělesná výchova jsou jako samostatné předměty zrušeny a jejich náplň je 

začleněna do předmětu tělesná výchova ve 3. a 4. ročníku. Z tohoto důvodu došlo k posílení hodin tělesné výchovy ze 

dvou hodin na tři hodiny ve 3. a 4. ročníku. 

Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková 
organizace, pro žáky studijního oboru sociální péče, denní formy studia. Učební plán je platný od 1. 9. 2021 

Učební plán je platný ve školním roce 22/23 pro 1. a 2. ročník oboru sociální péče. 

  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Sociální činnost, 75-41-M/01 
Forma studia: denní čtyřleté studium 

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 

Všeobecně vzdělávací předměty 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk  3 3 3 3 12 

Německý jazyk 1 1 1 1 4 

Dějepis  1 1 0 0 2 

Občanská nauka  1 1 1 1 4 

Matematika  2 2 2 2 8 

Fyzika  2 0 0 0 2 

Chemie  0 2 (1) 0 0 2 (1) 

Biologie  1 1 0 0 2 

Informační a komunikační technologie a 
administrativa 

2 2 2 0 6 

Ekonomika a finanční gramotnost 0 0 2 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Hudební výchova  1(1) 0 0 0 1(1) 

Odborné předměty - základní  

Psychologie  0 2  2 (2) 2 (2) 6 (4) 

Osobnostně sociální výchova 2 0 0 0 2 

Somatologie  3 0 0 0 3 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 (2) 

Výchova ke zdraví  2 0 0 0 2 

Právo  0 0 2 2 4 

 
Ročníky 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. Celkem  

Sociální politika 2 0 0 0 2 

Sociální péče  1 2 2 3 8 

Odborné předměty – profilující   

Speciální pedagogika  1 2 2 1 6 

Pečovatelství a osobní asistence 2 (2) 2 (2) 2 (1) 2 (1) 8 (6) 

Organizace volného času 0 2 2 (1) 1 (1) 5 (2) 

Halliwickova metoda plavání 0 0 1 (1) 0 1 (1) 

Zdravotní tělesná výchova 0 0 0 2 (2) 2 (2) 

Psychomotorika  0 0 0 1(1) 1(1) 

Péče o klienty  0 2(2) 4 (4) 5(5) 10 (11) 

Počet týdenních vyučovacích hodin celkem 32 32 33 32 129 
 

Poznámka k učebnímu plánu: 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin 
užívají následující zkratky pro chemii cvičení – CH cv., pro psychologii cvičení – PSL cv., pro pečovatelství a osobní 
asistenci cvičení – POA cv, Halliwickova metoda plavání- cv., Organizace volného času – cv. (3, a 4. ročník), první pomoc 
– jen cv., Psychomotorika – jen cv., Zdravotní tělesná výchova - jen cv. 
Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková 
organizace, pro žáky studijního oboru sociální péče, denní formy studia. Učební plán patný od 1. 9. 2019 byl upraven a 
od 1. 9. 2021 byla navýšena hodina českého jazyka a literatury ve 4. ročníku o jednu hodinu na 4 hodiny týdně.  
Ve zdravotní tělesné výchově byla jedna hodina ubrána a zůstávají tak 2 hodiny cvičení týdně. 

Učební plán je platný ve školním roce 22/23 pro 3. a 4. ročník oboru sociální 
činnost.  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 
 

Studijní obor: Zdravotnické lyceum, 78 – 42 – M/04 
 

Forma studia: denní čtyřleté studium 
 

NÁZVY VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ 1.  2. 3. 4.  
CELKEM 

Všeobecně vzdělávací předměty (88) o     

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk 3 3 4 4 14 

Německý jazyk, Ruský jazyk 2 2 2 2 8 

Latinský jazyk 1 0 0 0 1 

Občanská nauka 1 1 2 2 6 

Dějepis 1 2 0 0 3 

Matematika 3(1) 3(1) 3(1) 2(1) 11 

Fyzika 3 2(1) 2(1) 2 9 

Chemie 3 2(1) 2(1) 2 9 

Biologie 2 2 3 3 10 

Informační a komunikační technologie 2(2) 1(1) 1(1) 1(1) 5 

Ekonomika 0 3 0 0 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Zdravotnická propedeutika (24)      

Somatologie 2 2 0 0 4 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Klinická propedeutika 0 0 2 2 4 

Patologie 0 0 2 0 2 

Výchova ke zdraví 2 0 0 0 2 

Ošetřovatelská propedeutika 0 0 2 (2) 0 2 

Psychologie 0 2 2(2) 2(2) 6 

Mikrobiologie, epidemiologie a hygiena 2 0 0 0 2 

Volitelné semináře (ruský jazyk, chemie, 
biologie, fyzika, somatologie) 

0 0 0 4 4 

Počet hodin celkem 32 32 32 32 128 

 
Volitelné semináře se zařazují do učebního plánu v průběhu studia v souladu s profilem absolventa a s ohledem na další terciární 
studium a zájmy žáků. 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací 
program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková organizace, pro žáky studijního oboru zdravotnické lyceum, denní 
formy studia, který je v platnosti od 1. 9. 2022. 

Učební plán je platný od 1. 9. 2022 

 

Učební plán je platný pro 1. ročník ve školním roce 2022/2023 
 
 
Verze2. leden 2022 

  



 

 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace 
 

UČEBNÍ PLÁN 

 
Studijní obor: Zdravotnické lyceum, 78 – 42 – M/04 

Forma studia: denní čtyřleté studium 
 

KATEGORIE A NÁZVY VYUČOVACÍCH 
PŘEDMĚTŮ 

1. ROČNÍK 2. ROČNÍK 3. ROČNÍK 4. ROČNÍK  
CELKEM 

Všeobecně vzdělávací předměty      

Český jazyk a literatura 3 3 3 4 13 

Anglický jazyk 3 3 4 4 14 

Německý jazyk 2 3 2 2 9 

Latinský jazyk 2 0 0 0 2 

Občanská nauka 1 1 1 2 5 

Dějepis 1 2 0 0 3 

Matematika 3(1) 3(1) 3(1) 3(1) 12 

Fyzika 2 2(1) 2(1) 2 8 

Chemie 3 2(1) 2(1) 2 9 

Biologie 2 3 3 3 11 

Informační a komunikační technologie 2(2) 2(2) 1(1) 1(1) 6 

Ekonomika 0 3 0 0 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Odborné předměty      

Somatologie 3 0 0 0 3 

První pomoc 0 2(2) 0 0 2 

Klinická propedeutika 0 0 2 2 4 

Patologie 0 0 2 0 2 

Výchova ke zdraví 2 0 0 0 2 

Ošetřovatelská propedeutika 0 0 3(3) 0 3 

Psychologie 0 2 2(2) 2(2) 6 

Mikrobiologie, epidemiologie 
a hygiena 

2 0 0 0 2 

Volitelné semináře (dle nabídky ŠVP a 
výběru žáků) 

0 0 0 4 4 

Počet hodin celkem 33 33 32 33 131 

 
Poznámka k učebnímu plánu: 
Volitelné semináře se zařazují do učebního plánu v průběhu studia v souladu s profilem absolventa a s ohledem na další 
terciární studium a zájmy žáků. 
V závorkách jsou uvedeny počty praktických cvičení z celkového počtu hodin. Pro hodiny cvičení se v rozvrhu hodin 
užívají následující zkratky pro matematiku cvičení - Mcv., pro chemii cvičení – CH cv., pro fyziku cvičení – Fcv.,  
pro psychologii – PSL cv, První pomoc  - PRP.cv., Ošetřovatelská propedeutika – OSP cv. 
Učební plán je zpracován pro školní vzdělávací program Střední zdravotnické školy Brno, Jaselská, příspěvková 
organizace, pro žáky studijního oboru zdravotnické lyceum, denní formy studia. 
Učební plán je platný od 1. 9. 2019. 

 

Učební plán je platný pro 2. - 4. ročník ve školním roce 2022/2023 



Výkaz pro školní rok 2022/2023 

* Zobrazuji uzavřený výkaz.  

Základní údaje 

Výkaz vyplnil:  

Mgr. Hana Kašparovská 

IČ organizace:  

637998 

Název organizace: 

Střední zdravotnická škola, Brno, Jaselská 7/9 

Ředitel/ka (Statutární zástupce): 

PhDr. Zuzana Číková 

Adresa: 

Jaselská 7 

Místo: 

Brno 

PSČ: 

60200 

Kraj: 

Jihomoravský kraj 

Zřizovatel: 

Kraj 

Část 1: Škola a její preventivní program 

1) Má vaše škola písemně vytvořený vlastní preventivní program školy? 

Ano 

2) Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván? 

- Diskuzí s vedením školy a učitelským sborem 

- Analýzy aktuální situace školy 

- Sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce 

- Evaluací (zhodnocení) jednotlivých realizovaných aktivit v uplynulém školním roce 

3) Identifikovali jste při přípravě preventivního programu školy nějaké specifické 

rizikové faktory vaší školy? 

Ne 

4) Stanovuje preventivní program školy cíle, které jsou konkrétní, měřitelné, 

dosažitelné, realistické a časově ohraničené? 

5) Jací další specialisté, mimo školního metodika prevence, působí přímo na vaší škole: 

- Výchovný poradce 

- Školní psycholog 

- Jiný specialista (prosím, uveďte) 



Doplňující text: karierový poradce 

6) Kolik vyučovacích hodin je za měsíc věnováno třídnickým hodinám v jedné třídě 

(průměrně za celou školu)? 

4 

7) Jaká témata převažují při třídnických hodinách na vaší škole? 

- Řešení provozních záležitostí (kontrola omluvenek, sdělování informací ze strany školy) 

- Práce se vztahy ve třídě (otevřená diskuse o vztazích, řešení problémů mezi žáky) 

- Práce s pravidly a řešení problémů třídy (otevírání témat důležitých pro třídu, vyjasňování 

pravidel chování, péče o individuální spokojenost žáků) 

- Aktivity a programy specifické prevence pro různé typy rizikového chování 

8) Uveďte počet tříd a žáků vaší školy v jednotlivých ročnících: 
 Počet tříd Počet žáků 

1. ročník SŠ / kvinta 8 220 

2. ročník SŠ / sexta 8 185 

3. ročník SŠ / septima 7 180 

4. ročník SŠ / oktáva 7 173 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 30 758 

Část 2: Školní metodik prevence 

1) Jméno a příjmení školního metodika prevence: 

Hana Kašparovská 

2) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence? 

7 

3) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké 

další funkce? 

- Ne 

4) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní 

metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.? 

Ano 

5) Poskytuje Vám škola za výkon funkce školního metodika prevence nějaké finanční 

ohodnocení? 

Ano, formou příplatku podle Zákoníku práce ve výši 1 000 až 2 000 Kč měsíčně 

6) Absolvoval/a jste v posledních třech letech nějaké akreditované vzdělávací kurzy, 

semináře, konference či výcviky k tématu primární prevence rizikového chování (kromě 

specializačního studia)? 

Ano, v celkovém rozsahu více než 41 hodin 



7) Ve kterých oblastech primární prevence rizikového chování byste měl/a zájem se 

aktuálně vzdělávat? 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence rasismu a xenofobie 

- Prevence užívání dalších návykových látek 

- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

- Prevence poruch příjmu potravy 

- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 

8) Máte jako školní metodik prevence externí odbornou supervizi? 

Ano, odbornou supervizi mám 1-2x ročně 

9) Věnujete se v roli školního metodika prevence následujícím činnostem? Pokud ano, 

zkuste odhadnout, kolik hodin práce průměrně za kalendářní měsíc Vám dané činnosti 

zaberou. 

 Počet 

hodin 

Koordinace tvorby preventivního programu školy a jeho evaluace 2 

Osobní participace na realizaci preventivních aktivit školy (podílení se na přímé 

práci se žáky při preventivních aktivitách) 
3 

Metodické vedení pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového 

chování. 
2 

Individuální práce s žáky (včetně práce s malými skupinami žáků) s potenciálem k 

rozvoji rizikového chování 
4 

Zajišťování spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, policií, orgány 

sociálně-právní ochrany dětí, nestátními organizacemi působícími v oblasti 

prevence atd. 

3 

Vedení písemných záznamů všeho druhu 4 

Komunikace se zákonnými zástupci (rodiči) 3 

Účast na pracovních seminářích kraje, obce, PPP atd., setkávání se za účelem 

metodického vedení ze strany pedagogicko-psychologické poradny 
3 

Vzdělávání a rozvoj v oblasti primární prevence rizikového chování 3 

Suma řádků 27 

10) Stručně uveďte, co byste aktuálně nejvíce potřeboval/a ke zvýšení kvality vaší práce 

při vykonávání funkce školního metodika prevence: 

Úleva na úvazku, lepší finanční ohodnocení (specializační příplatek 2000 Kč je velmi malý v 

poměru času, který funkce metodika prevence vyžaduje). 

Část 3: Specifická prevence obsažená ve školním 

vzdělávacím programu 

1) Pokuste se realisticky odhadnout, jaký rozsah specifické prevence je podle plánu 

obsažen ve školním vzdělávacím programu pro jednotlivé ročníky. Cílem je zmapovat 

reálný stav na škole, tj. kolik času učitelé věnují specifické prevenci v rámci výuky. Při 

stanovování rozsahu je vhodná spolupráce s jednotlivými vyučujícími.  

Příklad: Velmi často se může aktivita týkat více typů rizikového chování zároveň, v 



takovém případě čas započítejte jen jednou, a to do toho typu rizikového chování, který 

danou aktivitu co nejvíce vystihuje. Vyplňujte pouze v ročnících, které jsou pro vaši 

školu relevantní. Zaokrouhlete údaj na celé číslo.  

 1. r. SŠ / 

kvinta 

2. r. SŠ 

/ sexta 

3. r. SŠ / 

septima 

4. r. SŠ / 

oktáva 
další... 

Suma 

sloupců 

Prevence šikany a projevů agrese 4 3 2 2 0 11 

Prevence kyberšikany 4 4 2 1 0 11 

Prevence záškoláctví 1 0 0 0 0 1 

Prevence rizikových sportů 1 1 0 0 0 2 

Prevence rizikového chování v 

dopravě 
1 1 0 0 0 2 

Prevence rasismu a xenofobie 3 3 2 2 0 10 

Prevence působení sekt a 

extrémistických náboženských 

směrů 

2 2 1 1 0 6 

Prevence rizikového sexuálního 

chování 
2 2 1 1 0 6 

Prevence užívání tabáku 2 2 1 0 0 5 

Prevence užívání alkoholu 4 4 2 2 0 12 

Prevence užívání dalších 

návykových látek 
4 3 2 1 0 10 

Prevence závislostního chování pro 

nelátkové závislosti (hazard, 

počítačové hry apod.) 

3 2 1 0 0 6 

Prevence poruch příjmu potravy 3 2 0 0 0 5 

Prevence kriminálního chování 2 2 1 1 0 6 

Prevence duševních onemocnění a 

psychických problémů 
3 2 2 2 0 9 

Suma řádků 39 33 17 13 0 102 

Část 4: Specifická prevence realizovaná v samostatných 

preventivních aktivitách a programech 

Program 1 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné 

Doplňující text: Beseda v informačním a poradenském středisku pro volbu a změnu povolání 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 



4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 6 3 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 6 3 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence kriminálního chování 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 2 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné 

Doplňující text: Společně se domluvíme 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 7 6 

3. ročník SŠ / septima 6 6 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 13 12 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 



5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence užívání dalších návykových látek 

- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

- Prevence kriminálního chování 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 3 - Pedagogicko-psychologická poradna Brno 

1) Název poskytovatele programu: 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno 

Doplňující text: Já jsem, ale 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 1 3 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 1 3 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 4 - Pedagogicko-psychologická poradna Brno 

1) Název poskytovatele programu: 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno 



Doplňující text: Expedice 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 1 3 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 1 3 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 5 - Pedagogicko-psychologická poradna Brno 

1) Název poskytovatele programu: 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno 

Doplňující text: Jen tak na zkoušku 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 



 Počet tříd Počet hodin 

2. ročník SŠ / sexta 1 3 

3. ročník SŠ / septima 1 3 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 2 6 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 6 - Pedagogicko-psychologická poradna Brno 

1) Název poskytovatele programu: 

Pedagogicko-psychologická poradna Brno 

2) Úroveň programu: 

Selektivní primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 1 4 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 1 4 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 

30 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence rasismu a xenofobie 



6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 7 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Doplňující text: Jak se nestát obětí sexuálního násilí 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 6 2 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 6 2 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence rizikového sexuálního chování 

- Prevence kriminálního chování 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 8 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné 

Doplňující text: Sex je náš, když ho znáš. 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 



3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 7 2 

2. ročník SŠ / sexta 7 2 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 14 4 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence rizikového sexuálního chování 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 9 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné 

Doplňující text: Drogová kriminalita a my v roce 2023 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 7 2 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 



 Počet tříd Počet hodin 

Suma řádků 7 2 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence užívání alkoholu 

- Prevence užívání dalších návykových látek 

- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

- Prevence kriminálního chování 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Program 10 - Jiné 

1) Název poskytovatele programu: 

Jiné 

Doplňující text: Adaptační pobyt 

2) Úroveň programu: 

Všeobecná primární prevence 

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program 

realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto programem třídy celkově 

strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník SŠ / kvinta 7 20 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

Suma řádků 7 20 

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů 

indikované prevence. 



5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 

- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence kyberšikany 

- Prevence užívání alkoholu 

- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

- Prevence kriminálního chování 

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 

Velmi spokojena 

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí 

pracovníci školy 

Aktivita 1 - Setkání s třídními učiteli - práce s tříd... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Setkání s třídními učiteli - práce s třídními učiteli Setkání s třídními učiteli - práce s třídními 

kolektivy, prevence rizikového chování, možnost preventivních programů. Možnost 

monitorace třídních kolektivů. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

10 

Aktivita 2 - Prevence šikany, podpůrná opatření v třídn�... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Prevence šikany, podpůrná opatření v třídních kolektivech Rozpoznávání signálů rizikového 

chování žáků, jejich popis a následná práce se třídou v kontextu vývoje vztahové dynamiky 

třídy. Seminář bude zaměřen také prakticky. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

10 

Aktivita 3 - Individuální konzultace s pedagogy školy i tř�... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Individuální konzultace s pedagogy školy i třídních učitelů - dodržování školního řádu, 

neomluvené absence, projevy rizikového chování ve třídách. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

40 

Aktivita 4 - Konzultace problematického chování s PPP a s t�... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Konzultace problematického chování s PPP a s třídním učitelem. 



2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

4 

Aktivita 5 - Prevence šikany, podpůrná opatření v třídn�... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Prevence šikany, podpůrná opatření v třídních kolektivech Rozpoznávání signálů rizikového 

chování žáků, jejich popis a následná práce se třídou v kontextu vývoje vztahové dynamiky 

třídy. Seminář bude zaměřen také prakticky. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

10 

Část 6: Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče a 

ostatní 

Aktivita 1 - Třídní schůzky - setkávání s rodiči v rám... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Třídní schůzky - setkávání s rodiči v rámci třídních schůzek popřípadě domluvené osobní 

konzultace. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

10 

Aktivita 2 - Individuální konzultace dle potřeby rodičů a ... 

1) Uveďte stručný popis aktivity. 

Individuální konzultace dle potřeby rodičů a žáků školy. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 

25 

Část 7: Výskyt rizikového chování 

1) Do následující tabulky uveďte ke každému jevu počet žáků/studentů vaší školy, u 

nichž se daný problém v průběhu jednoho školního roku objevil či objevuje. 

 1. r. SŠ 

/ kvinta 

2. r. 

SŠ / 

sexta 

3. r. SŠ / 

septima 

4. r. SŠ / 

oktáva 
další... 

Suma 

sloupců 

Špatné vztahy mezi žáky 

(počet případů, nikoliv počet žáků) 
4 2 1 0 0 7 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, 

ostrakizace 

(počet případů, nikoliv počet žáků) 

3 2 2 1 0 8 



 1. r. SŠ 

/ kvinta 

2. r. 

SŠ / 

sexta 

3. r. SŠ / 

septima 

4. r. SŠ / 

oktáva 
další... 

Suma 

sloupců 

Případy opakovaného záměrného 

psychického i fyzického ubližování 

(počet případů, nikoliv počet žáků) 

2 2 0 0 0 4 

Případy využití elektronických 

prostředků (např. mobilní telefon, 

sociální sítě) k opakovanému 

záměrnému psychickému ubližování 

(počet případů, nikoliv počet žáků) 

4 3 2 2 0 11 

Projevy rasismu a xenofobie 

(počet případů, nikoliv počet žáků)  
1 0 0 0 0 1 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky 

školy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 2 1 0 0 3 

Záškoláctví 

(výskyt u počtu žáků) 
1 2 2 0 0 5 

Podezření na skryté záškoláctví 

(záškoláctví s vědomím rodičů) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 

Rizikové chování ve sportu, rizikové 

pohybové aktivity, extrémní sporty atd. 

(výskyt u počtu žáků) 

1 0 0 0 0 1 

Rizikové chování v dopravě 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 

Rizikové sexuální chování a nevhodné 

projevy sexuality 

(výskyt u počtu žáků) 

0 1 0 0 0 1 

Poruchy příjmu potravy 

(výskyt u počtu žáků) 
1 1 0 0 0 2 

Sebepoškozování a autoagrese 

(výskyt u počtu žáků) 
4 3 2 1 0 10 

Kriminální chování - přestupky, 

provinění, trestné činy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 1 0 0 0 1 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 

(výskyt u počtu žáků) 
0 1 0 0 0 1 

Užívání* tabáku 

(výskyt u počtu žáků) 

*Pod termín „užívání“ zahrnujeme užití 

opakované i jednorázové, 

experimentování s látkou atd. 

4 3 2 2 0 11 

Užívání* alkoholu 

(výskyt u počtu žáků) 
2 2 1 0 0 5 



 1. r. SŠ 

/ kvinta 

2. r. 

SŠ / 

sexta 

3. r. SŠ / 

septima 

4. r. SŠ / 

oktáva 
další... 

Suma 

sloupců 

Užívání* konopných látek (např. 

marihuana, hašiš) 

(výskyt u počtu žáků) 

1 2 0 0 0 3 

Užívání* dalších návykových látek 

(např. extáze, pervitin atd.) 

(výskyt u počtu žáků) 

1 1 0 0 0 2 

Závislostní chování pro nelátkové 

závislosti (hazard, počítačové hry 

apod.) 

(výskyt u počtu žáků) 

1 1 0 0 0 2 

Suma řádků 30 29 13 6 0 78 

Část 8: Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy 

1) Do jaké míry se Vám podařilo naplnit cíle stanovené v preventivním programu školy? 

1 - stanovené cíle se podařilo zcela naplnit 

2) Co se Vám během školního roku v souvislosti s prevencí rizikového chování obzvláště 

podařilo a díky čemu? 

Spolupráce s třídními učiteli při vyhledávání rizikového chování žáků. Povedla se mi i 

spolupráce při vyplňování Přehledu o třídním kolektivu (zapojili se všichni TU). TU si s 

třídními kolektivy vybrali preventivní programy, které je zajímali nebo byly adresné pro třídní 

kolektiv. 

3) Co byste rádi v souvislosti s prevencí rizikového chování na vaší škole v příštím 

školním roce zlepšili či změnili? 

Ráda bych se v příštím školní roce zaměřila na snížení výskytu kyberšikany a závislosti na 

hrách. Využiji nabízených preventivních programů neziskových organizací, agentury Lazar, 

PPP a Policie ČR. Ráda bych zajistila i nové programy u jiných neziskových organizací. Také 

plánuji zaměřit se na formy a způsoby učení (problém žáků 1. ročníků a 4. ročníků. 

 

 

 






